

PLANILHA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL		OBRA/SERVIÇO: EXECUÇÃO DE NOVA COBERTURA DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL			BASE DE CUSTOS: BDI=30,90% IOPES setembro/2019 e SINAPI dezembro		FOLHA 01/01	
		LOCAL: RUA FERNANDO DE ABREU, 18 - CENTRO - RIO NOVO DO SUL - ES			TOTAL TRANSPORTADO:			
ITEM	TABELA 2019	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇOS			
					UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL/ITEM	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	IOPES 020305	Placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão IOPES - Dimensões 1,00m x 1,50m	m2	1,50	277,53	416,30		
1.2	IOPES 020355	Aluguel mensal de container sanitário, incl porta, básc, 2 ptos luz, 1 pto aterram., 3 vasos, 3 lavatórios, calha, mictório, 6 chuveiros (1 elétrico), torneira, registros, piso pintado e Laudo de Descontaminação	mensal	2,00	877,03	1.754,06		
1.3	IOPES 020346	Locação de andaime metálico para fachada - tipo torre (aluguel mensal)	m	32,00	8,51	272,32		
1.4	SINAPI 97647	Remoção de telha cerâmica de forma manual sem reaproveitamento	m2	162,95	2,96	482,33		
1.5	SINAPI 97650	Remoção de trama de madeira para cobertura de forma manual sem reaproveitamento	m2	162,95	6,37	1.037,99		
1.6	SINAPI 97651	Remoção de Tesoura de madeira com vão menor que 8,00m de forma manual sem reaproveitamento	unid	2,00	70,56	141,12		
1.7	SINAPI 99811	Limpeza de contrapiso (Laje) com vassoura a seco	m2	150,22	3,07	461,18		
1.8	SINAPI 98557	Impermeabilização de superfície com emulsão asfáltica a duas demãos	m2	150,22	31,36	4.710,90		
								9.276,19
2		COBERTURA						
2.1	IOPES 090104	Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telhas cerâmicas tipo capa e canal com tesouras, pilares, vigas, terças, caibros e ripas incluindo tratamento cupinincida exclusive telhas	m2	162,95	307,25	50.066,39		
2.2	IOPES 090211	Cobertura nova de telhas cerâmicas tipo capa e canal inclusive cumeeira (telhas compradas na praça de Vitória, posto na obra) (área de projeção horizontal incluindo 35%)	m2	162,95	139,25	22.690,79		
2.3	SINAPI 94219	Cumeeira e Espigão para telha cerâmica emboçada com argamassa traço 1:2:9 (Cimento, Cal e Areia) para telhados com mais de 2 Águas, incluindo Transporte Vertical	m	34,71	26,68	926,06		
								73.683,24
3		LIMPEZA GERAL						
3.1	IOPES 200401	Limpeza geral da obra (edificação)	m2	103,01	10,34	1.065,12		
								1.065,12
DATA: 03 de fevereiro de 2020		ELABORADO POR:		VISTO:		TOTAL FOLHA ATUAL - 84.024,55		R\$ 84.024,55
						VALOR TOTAL DA OBRA.....		